
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 

1/2 www.moap.cz   

Dodatečná informace 

Dodatečná informace č. 5 

k zadávacímu řízení na veřejnou zakázku s názvem 

 

„Dopravní hřiště Orebitská III“ 

 

zadávaná jako podlimitní zakázka v otevřeném řízení v souladu s ust. § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných zakázkách) zadavatelem 

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
 

 

Zadavatel tímto v souladu s ust. § 49 zákona o veřejných zakázkách poskytuje na základě požadavku 

uchazeče dodatečnou informaci k zadávacím podmínkám na výše uvedenou veřejnou zakázku. 

 

Dotaz č. 1: 

Po prostudování PD a parametrů hracích prvků jsme poptali množství firem zabývající se těmito dodávkami. 

I přes veškerou snahu, jsme nenalezli jedinou firmu, jejíž výrobky splní parametry zadání. Konkurenční 

výrobky lišící se v zadání o jednotky kg nebo o jednotky cm jsou řádově i o statisíce korun levnější. Pokud 

zadavatel i nadále trvá na uvedených parametrech hracích prvků, které splňuje pouze jediná firma, uniká 

nám smysl soutěže. Kde bychom mohli nabídnout výrobek za stejnou užitnou hodnotu za mnohem nižší cenu 

a šetřit tak veřejné prostředky. Žádáme zadavatele, aby ještě jednou přehodnotil parametry hracích prvků, 

nebo aby zadal u těchto prvků řízenou cenu, která bude pro všechny uchazeče stejná. 
 

Odpověď: 

V rámci projektové přípravy pro územní a stavební řízení musí zadavatel vycházet z konkrétních výrobků 

z důvodu jejich umístění, stanovení bezpečných vzdáleností a velikosti dopadových ploch. Ve výkazu výměr 

ani ve výkresové dokumentaci není odkaz na konkrétního výrobce, navíc jsou uvedeny mezní rozpětí 

parametrů hracích prvků (šířka, délka, výška, a jiné) s ohledem na uvedené a odsouhlasené rozměry 

dopadových ploch. Uchazeč může prověřit dostupnost herních prvků a jejich variabilnost od různých 

výrobců, případně vzhledem k délce realizace stavby nechat vyrobit atypické výrobky. 

Zadavatel v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

nemůže stanovit „řízenou cenu“ hracích prvků. Prováděcí projektová dokumentace byla zpracována na 

základě vydaného územního a stavebního řízení a jako taková je závazným podkladem pro soutěž a 

následnou realizaci. Jako zadavatel postupujeme s péčí řádného zadavatele a snažíme se nastavit podmínky 

soutěže tak, aby byly přístupné co nejširšímu okruhu odborných zhotovitelů. Úprava parametrů hracích 

prvků a mobiliáře již byla přílohou Dodatečné informace č. 3   - Úprava výkresu č. A.3.11.2.02 – II. 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
úřad městského obvodu 

2/2 www.moap.cz   

Dodatečná informace 

Dotaz č. 2: 

V objektu SO 01 je na výkrese č. A.1.2.25 vyobrazena lednice. Má být spotřebič lednice zahrnut do ceny 

kuchyňské linky, nebo není součástí nabídky? 

Odpověď: 

Spotřebič lednice není zahrnut do ceny kuchyňské linky. Jedná se pouze o vyobrazení jeho umístění, tudíž 

není součástí cenové nabídky. 

 

 

V Ostravě dne 30. 5. 2016 

 

 

Ing. Jiří Vozňák 

vedoucí odboru investic a místního hospodářství 


		2016-05-30T14:16:58+0200




